АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2022 № 588-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
выполнения  работ  по  содержанию
автомобильных  дорог  общего
пользования  местного  значения
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  и  дорожных
сооружений,  являющихся  их
технологической  частью,
финансируемых  из  бюджета
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города   Южно-Сахалинска  от
25.08.2016 № 2701-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
Положением  о  Департаменте  дорожного  хозяйства  и  благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска, утвержденным решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска от 23.12.2020 № 446/21-20-6, администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок выполнения работ по содержанию автомобильных
дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Южно-
Сахалинск» и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью,
финансируемых  из  бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
25.08.2016 № 2701-па, следующие изменения:

1.1.  Подпункт  4.4.4  раздела  IV  дополнить  абзацем  следующего
содержания:

«-  содержание  в  чистоте  и  порядке,  а  также  устранение  отдельных
повреждений  памятников,  панно,  беседок,  и  других  объектов  архитектурно-
художественного оформления».

2
1.2. Пункт 4.8 раздела IV дополнить абзацами следующего содержания:
«-  обеспечение  работы  и  содержание  видеосистем,  включая  их

оснащение, обслуживание и модернизацию, а также содержание и (или) аренду
необходимых для их функционирования каналов связи и оплату услуг связи для
их функционирования;

-  проведение  оценки  уровня  содержания  и  оценки  технического
состояния  автомобильных  дорог  и  дорожных  сооружений,  а  также  их
элементов;

- замена оборудования для функционирования метеорологических систем
мониторинга  и  прогнозирования  условий  движения,  систем  контроля  линий
электроосвещения,  автоматизированных  систем  управления  дорожным
движением,  интеллектуальных  транспортных  систем;  замена  вышедших  из
строя  счетчиков  интенсивности  движения,  обновление  программного
обеспечения».

1.3. Пункт 4.9 раздела IV дополнить абзацем следующего содержания:
«- установка элементов освещения на пешеходных переходах, автобусных

остановках,  кольцевых  пересечениях  и  локальных  пересечениях  и
примыканиях, в том числе автономных осветительных систем».

 2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  дорожного  хозяйства  и  благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Мэр города С.А.Надсадин